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SÄPO i verkligheten




Gråa och svarta sektorer


Vid studium av SÄK:s verksamhet finner man till sin förvåning företeelser som inte borde förekomma.

Se den vetenskapsteoretiska hypotesmodellen i figur 1.

Den vita zonen representerar oförvitliga tjänstemän, som efter bästa förmåga följer polisinstruktionens föreskrifter.

Den ljusgrå zonen föreställer tjänstemän, som på enskilt initiativ tänjer lagar och förordningar. Syftet kan vara överdrivet nit i tjänsten, eller föreställningen att samhällets bästa kräver vissa överträdelser.

Den mörkgrå zonen representerar organiserade verksamheter, som inte är auktoriserade, eller inte borde vara auktoriserade. Exempel kan vara projekt, utredningar, underrättelse- och förbindelseoperationer i strid med gällande föreskrifter.

Den svarta zonen slutligen föreställer brottslig eller opatriotisk verksamhet. Exempel kan vara stämpling till mord, undertryckande av urkund, övergrepp i rättssak, olaga hot eller annan aktivitet som faller under straffrättslig jurisdiktion. Även inflytelseoperationer och olika uppsåt att gå främmande makt tillhanda hänförs hit.

Låt oss undersöka huruvida ovanstående hypotes är rimlig. Att det finns en vit zon inom SÄK torde alla vara ense om. Många tjänstemän har rekryterats från kriminalen eller annan välrenommerad verksamhet. Självfallet finns bland dessa ett stort antal korrekta och omdömesgilla personer.

I alla hemliga organisationer florerar en viss konspirativ mentalitet. Det ligger så att säga inbyggt i verksamheten. Att enskilda företrädare därvid kan frestas att omtolka reglerna får väl närmast betraktas som ett statistiskt fenomen. Vi bedömer följaktligen den ljusgrå zonen som sannolik.

Den mörkgrå zonens organiserade verksamheter fordrar lite mer diskussion.

I massmedia har exempelvis förekommit påståenden att Personalkontrollkungörelsens (PKK) tillämpningsföreskrifter inte alltid beaktas. Föreskrifterna är emellertid hemliga, så någon bevisning härvidlag kan inte sägas offentligt föreligga.

Av mångfaldiga publicerade uppgifter kan man dock bedöma som tänkbart att "mörkgrå" verksamheter pågår.

På samma sätt kan man befara att förbindelseoperationerna med CIA och Mossad ej alltid står i överensstämmelse med regeringens föreskrifter.

De bekanta diskussionerna rörande förföljelserna av kurderna visar att företeelser inom den svarta zonen kan tänkas förekomma.

Vittnesbörden är tämligen massiva i både tid och rum, även om någon bevisning inte kan säkerställas.
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